

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
 R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Março de 2019, às 14:10 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2019, Licitação nº 4/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIADO O CERTAME COM O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, FEITO O CREDENCIAMENTO E SEGUINDO PARA A ETAPA DE LANCES, FICANDO ASSIM CLASSIFICADAS.

Participante: 10313 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 100GR	UN	12,00	RENDICOLA	0,0000	13,50	162,00
2	AGULHA DE COSTURA Nº06	UN	150,00	CIRCULO	0,0000	0,50	75,00
3	AGULHA DE COSTURA Nº08	UN	100,00	CIRCULO	0,0000	0,60	60,00
4	AGULHA DE PONTO CRUZ	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	0,50	10,00
5	AGULHA TRICO Nº6	PA	18,00	CIRCULO	0,0000	7,70	138,60
6	ALFINETE	CX	10,00	BACCHI	0,0000	7,40	74,00
7	ARGOLA GRANDE	UN	150,00	CIRCULO	0,0000	1,50	225,00
8	ARGOLA PARA CHAVEIRO	UN	100,00	CIRCULO	0,0000	0,25	25,00
9	ARGOLA PEQUENA	UN	150,00	CIRCULO	0,0000	1,00	150,00
10	BOBINA TECIDO DE PANO DE PRATO P/PINTURA 10METROS	UN	2,00	MARTINS	0,0000	59,00	118,00
11	BOLA DE ISOPOR 150MM	PCT	10,00	PLACTERM	0,0000	4,40	44,00
13	BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	10,00	PLACTER	0,0000	1,60	16,00
14	BORDADO INGLES DE ALGODÃO BRANCO 5CM X 13,70M	UN	10,00	circulo	0,0000	16,90	169,00
15	COLA BRANCA PARA ARTESANATO TUBO DE 1KG	UN	3,00	RENDICOLA	0,0000	21,00	63,00
16	COLA PARA PANO 100G	UN	15,00	HENKEL	0,0000	13,60	204,00
17	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO 100G	UN	10,00	HENKEL	0,0000	9,50	95,00
18	CONE PEQUENO LINHA DE COSTURA 500MTS,VERMELHO,VERDE,PRETO E BRANCO	UN	12,00	CIRCULO	0,0000	4,40	52,80
19	DILUIDOR PARA TINTA DE TECIDO	UN	4,00	acrilax	0,0000	4,60	18,40
20	ELASTICO Nº 12 COM 10 METROS	UN	5,00	ELASTEC	0,0000	9,90	49,50
31	FIBRA DE ENCHIMENTO	KG	15,00	SANTA FÉ	0,0000	17,60	264,00
32	FITA CETIM AMARELA Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
33	FITA CETIM AMARELO Nº09 C/50M (38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
34	FITA CETIM BRANCA Nº9 C/50M(38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
35	FITA CETIM CHOCOLATE Nº09 C/50M(38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
36	FITA CETIM LARANJA Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
37	FITA CETIM LARANJA Nº9 C/50M(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
38	FITA CETIM LILAS Nº02 C/100 METRO	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
39	FITA CETIM LILAS Nº09 C/50M (38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
40	FITA CETIM MARROM Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
41	FITA CETIM ROSA CLARO Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
42	FITA CETIM ROSA CLARO Nº09 C/50M (38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
43	FITA CETIM ROSA ESCURO Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
44	FITA CETIM ROSA ESCURO Nº9 C/50M(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
45	FITA CETIM VERDE CLARO Nº2 C/100M(10mm)	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
46	FITA CETIM VERDE CLARO Nº9 C/50METRO(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
47	FITA CETIM VERDE ESCURA Nº02 C/100METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
48	FITA CETIM VERDE ESCURA Nº9 C/50 METRO(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
49	FITA CETIM VERMELHA Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
50	FITA CETIM VERMELHA Nº9 C/50M(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
51	FITA CETIM VIOLETA Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
52	FITA CETIM VIOLETA Nº9 C/50M(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
53	FITA DE CETIM 10 METROS Nº 5 VERMELHA	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	10,00	60,00
54	FITA DE CETIM 10 METROS Nº5 AZUL	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	10,00	60,00
55	FITA DE CETIM 10 METROS Nº5 BRANCA	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	10,00	60,00
56	FITA DE CETIM 10 METROS Nº5 PRETA	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	10,00	60,00
57	FITA DE CETIM CHAMPAGNE Nº9 C/50M (38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
58	FITA DE CETIM ROLO 10 MT Nº2 AZUL	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	36,00
59	FITA DE CETIM ROLO 10 MT Nº2 BRANCO	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	36,00
60	FITA DE CETIM ROLO 10MT Nº2 PRETO	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	36,00
61	FITA DE CETIM ROLO 10MT Nº2 VERMELHO	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	36,00
62	FITA DECORATIVA 9MM C/10 METROS	UN	15,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
 R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 2/4

Participante: 10313 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	LÃ AMARELA 40G	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	4,80	96,00
64	LÃ PARA TAPETE 100GR	UN	4,00	CIRCULO	0,0000	11,50	46,00
65	LÃ VERDE 40G	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	4,80	96,00
66	LANTEJOUAS DIVERSAS CORES	PCT	50,00	BRW	0,0000	5,90	295,00
67	LAPIS DE ESCREVER 6B	UN	10,00	LEOELEO	0,0000	1,80	18,00
68	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO BRANCO	UN	3,00	CIRCULO	0,0000	13,80	41,40
69	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO PRETA	UN	3,00	CIRCULO	0,0000	13,80	41,40
70	MARCADOR DE TECIDO AZUL	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,70	23,10
71	MARCADOR DE TECIDO PRETO	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,70	23,10
72	MEADAS DE LINHA P/BORDAR PONTO CRUZ .VERMELHO,PRETO,VERDE BANDEIRA,AMARELO,MARROM	UN	25,00	CIRCULO	0,0000	1,50	37,50
73	MEIA PEROLA 6MM BRANCA PACOTE C/500UND	PCT	2,00	ROMA	0,0000	45,00	90,00
74	MISSANGÃO PRETO 500GR	PCT	1,00	ROMA	0,0000	22,00	22,00
75	OLHINHOS PARA ARTESANATO	PCT	5,00	ROMA	0,0000	6,40	32,00
76	PAPEL CARBONO PRETO A4 C/50 FOLHAS	UN	2,00	CIS	0,0000	22,00	44,00
77	PAPEL TERMOCOLANTE 25M	ROL	1,00	LEOELEO	0,0000	190,00	190,00
78	PASSA FITA BRANCO 2,3CM X 13,70M	UN	15,00		0,0000	15,60	234,00
79	PEROLA 6MM BRANCA PACOTE C/500UN	PCT	2,00	ROMA	0,0000	47,00	94,00
80	PINCEL 00 PARA CONTO	UN	10,00	CONDOR	0,0000	11,80	118,00
81	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	6,00	JOCAR	0,0000	35,00	210,00
93	PLACA EVA ROXO C/GLITTER 40X60 CM,C/5 UNIDADES	PCT	1,00	DUBFLEX	0,0000	31,00	31,00
99	REFIL DE COLA QUENTE	PCT	3,00	RENDICOLA	0,0000	40,00	120,00
100	SPRAY BRANCO 350ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	21,50	43,00
101	SPRAY DOURADO 350ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	21,50	43,00
102	SPRAY VERDE 350ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	21,50	43,00
103	SPRAY VERMELHO 350ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	21,50	43,00
104	TECIDO ALGODÃO CRU	MT	20,00	CIRCULO	0,0000	23,00	460,00
105	TECIDO OXFORD	MT	30,00	CIRCULO	0,0000	10,90	327,00
106	TECIDO PARA PACTWORK ALGODÃO AMARELO	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
107	TECIDO PARA PACTWORK ALGODÃO BEGE	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
108	TECIDO PARA PACTWORK ALGODÃO ESTAMPAS VARIADAS(FLORES,FRUTAS,NATAL,PASCOA,COZINHA)	MT	40,00	CIRCULO	0,0000	24,70	988,00
109	TECIDO PARA PACTWORK ALGODÃO PRETO	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
110	TECIDO PARA PACTWORK ALGODÃO VERDE	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
111	TECIDO PARA PACTWORK ALGODÃO VERMELHO	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
112	TERMOLINA 50ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	7,70	77,00
114	TESOURA GRANDE PARA COSTURA	UN	30,00	BRW	0,0000	19,50	585,00
136	TINTA PVA AMARELO 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
137	TINTA PVA AZUL 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
138	TINTA PVA BRANCO 250ML	UN	15,00	ACRILEX	0,0000	17,00	255,00
139	TINTA PVA LARANJA 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
140	TINTA PVA PRETO 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
141	TINTA PVA ROSA 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
142	TINTA PVA ROXO 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
143	TINTA PVA VERMELHO 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
144	TINTA TECIDO PRETO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	4,00	40,00
152	TOALHA DE MÃO PARA BORDAR PONTO CRUZ 100% ALGODÃO	UN	80,00	ESTILOTEX	0,0000	4,40	352,00
153	VIÉS AMARELO 35MM 20METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
154	VIÉS AZUL	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
155	VIÉS LARANJA 35MM 20 METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
156	VIÉS ROSA 35MM 20METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
157	VIÉS VERDE 35MM 20 METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
158	VIÉS VERMELHO 35MM 20METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70

Total do Participante ----->

13.513,50

Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BOLA DE ISOPOR 40MM	UN	20,00	STYROCORTE	0,0000	0,88	17,60
21	FELTRO AMARELO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
22	FELTRO AZUL CLARO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
23	FELTRO AZUL ESCURO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
24	FELTRO BRANCO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
25	FELTRO LARANJA	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
26	FELTRO MARROM	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
27	FELTRO ROSA	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
28	FELTRO VERDE CLARO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
29	FELTRO VERDE ESCURO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
30	FELTRO VERMELHO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
82	PLACA EVA AMARELA C/GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	30,60	30,60
83	PLACA EVA AMARELO 40X60 CM C/5 UNIDADES	UN	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
 R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 3/4

Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	PLACA EVA AZUL 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
85	PLACA EVA AZUL C/GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	30,60	30,60
86	PLACA EVA BRANCO 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
87	PLACA EVA BRANCO C/GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	30,60	30,60
88	PLACA EVA MARROM 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
89	PLACA EVA PRETO 40X60 CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
90	PLACA EVA ROSA PINK 40X60 CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
91	PLACA EVA ROSA PINK C GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	31,60	31,60
92	PLACA EVA ROXO 40X60 CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
94	PLACA EVA VERDE 40X60 CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
95	PLACA EVA VERDE 40X60CM,C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	30,60	61,20
96	PLACA EVA VERDE C/GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	LEONORA	0,0000	30,60	61,20
97	PLACA EVA VERMELHA C/GLITTER 40X60 C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	30,60	30,60
98	PLACA EVA VERMELHO 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
113	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UN	1,00	LEONORA	0,0000	58,75	58,75
115	TINTA ALTO RELEVO AMARELA	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
116	TINTA ALTO RELEVO BRANCA	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
117	TINTA ALTO RELEVO VERDE	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
118	TINTA ALTO RELEVO VERMELHA	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
119	TINTA DE ALTO RELEVO PRETO	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
120	TINTA DE TECIDO AZUL HORTENCIA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
121	TINTA DE TECIDO BERINJELA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
122	TINTA DE TECIDO BRANCO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
123	TINTA DE TECIDO ERVA DOCE	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
124	TINTA DE TECIDO LILAS BEBE	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
125	TINTA DE TECIDO MARFIM	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
126	TINTA DE TECIDO PISTACHE	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
127	TINTA DE TECIDO PURPURA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
128	TINTA DE TECIDO SEPIA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
129	TINTA DE TECIDO VERDE OLIVA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
130	TINTA DE TECIDO VERMELHO VIVO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
131	TINTA DE TECIDO VINHO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
132	TINTA PARA TECIDO AMARELO LIMÃO 35ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	4,16	41,60
133	TINTA PARA TECIDO AZUL COUNTRY 35ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
134	TINTA PARA TECIDO CARAMELO 35ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
135	TINTA PARA TECIDO OCRE OURO 35ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
145	TNT BOBINA 1,20CM X 50M AMARELA	BOB	2,00	KR	0,0000	96,00	192,00
146	TNT BOBINA 1,20CM X 50M AZUL	BOB	1,00	KR	0,0000	96,00	96,00
147	TNT BOBINA 1,20CM X 50M MARROM	BOB	2,00	KR	0,0000	96,00	192,00
148	TNT BOBINA 1,20CM X 50M PRETO	BOB	3,00	KR	0,0000	96,00	288,00
149	TNT BOBINA 1,20CM X 50M VERMELHO	BOB	3,00	KR	0,0000	96,00	288,00
150	TNT BOBINA 1,20CM X 50M VERDE	BOB	2,00	KR	0,0000	96,00	192,00
151	TNT BOBINA 1,2CM X 50M BRANCO	BOB	3,00	KR	0,0000	96,00	288,00

Total do Participante -----> 9.307,80

Total Geral -----> 22.821,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 12 de Março de 2019

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
 FELISBERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - - DIRETOR DE TURISMO
 MAYANE MANFROI - - FISCAL DE TRIBUTOS

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 13.037.891/0001-00
R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2019 - PR**

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCIANO RODRIGUES PAZ - - Representante

DIEGO HINKEL - - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
 R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Março de 2019, às 14:10 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2019, Licitação nº 4/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIADO O CERTAME COM O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, FEITO O CREDENCIAMENTO E SEGUINDO PARA A ETAPA DE LANCES, FICANDO ASSIM CLASSIFICADAS.

Participante: 10313 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 100GR	UN	12,00	RENDICOLA	0,0000	13,50	162,00
2	AGULHA DE COSTURA Nº06	UN	150,00	CIRCULO	0,0000	0,50	75,00
3	AGULHA DE COSTURA Nº08	UN	100,00	CIRCULO	0,0000	0,60	60,00
4	AGULHA DE PONTO CRUZ	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	0,50	10,00
5	AGULHA TRICO Nº6	PA	18,00	CIRCULO	0,0000	7,70	138,60
6	ALFINETE	CX	10,00	BACCHI	0,0000	7,40	74,00
7	ARGOLA GRANDE	UN	150,00	CIRCULO	0,0000	1,50	225,00
8	ARGOLA PARA CHAVEIRO	UN	100,00	CIRCULO	0,0000	0,25	25,00
9	ARGOLA PEQUENA	UN	150,00	CIRCULO	0,0000	1,00	150,00
10	BOBINA TECIDO DE PANO DE PRATO P/PINTURA 10METROS	UN	2,00	MARTINS	0,0000	59,00	118,00
11	BOLA DE ISOPOR 150MM	PCT	10,00	PLACTERM	0,0000	4,40	44,00
13	BOLA DE ISOPOR 75MM	UN	10,00	PLACTER	0,0000	1,60	16,00
14	BORDADO INGLES DE ALGODÃO BRANCO 5CM X 13,70M	UN	10,00	circulo	0,0000	16,90	169,00
15	COLA BRANCA PARA ARTESANATO TUBO DE 1KG	UN	3,00	RENDICOLA	0,0000	21,00	63,00
16	COLA PARA PANO 100G	UN	15,00	HENKEL	0,0000	13,60	204,00
17	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO 100G	UN	10,00	HENKEL	0,0000	9,50	95,00
18	CONE PEQUENO LINHA DE COSTURA 500MTS,VERMELHO,VERDE,PRETO E BRANCO	UN	12,00	CIRCULO	0,0000	4,40	52,80
19	DILUIDOR PARA TINTA DE TECIDO	UN	4,00	acrilax	0,0000	4,60	18,40
20	ELASTICO Nº 12 COM 10 METROS	UN	5,00	ELASTEC	0,0000	9,90	49,50
31	FIBRA DE ENCHIMENTO	KG	15,00	SANTA FÉ	0,0000	17,60	264,00
32	FITA CETIM AMARELA Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
33	FITA CETIM AMARELO Nº09 C/50M (38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
34	FITA CETIM BRANCA Nº9 C/50M(38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
35	FITA CETIM CHOCOLATE Nº09 C/50M(38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
36	FITA CETIM LARANJA Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
37	FITA CETIM LARANJA Nº9 C/50M(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
38	FITA CETIM LILAS Nº02 C/100 METRO	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
39	FITA CETIM LILAS Nº09 C/50M (38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
40	FITA CETIM MARROM Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
41	FITA CETIM ROSA CLARO Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
42	FITA CETIM ROSA CLARO Nº09 C/50M (38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
43	FITA CETIM ROSA ESCURO Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
44	FITA CETIM ROSA ESCURO Nº9 C/50M(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
45	FITA CETIM VERDE CLARO Nº2 C/100M(10mm)	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
46	FITA CETIM VERDE CLARO Nº9 C/50METRO(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
47	FITA CETIM VERDE ESCURA Nº02 C/100METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
48	FITA CETIM VERDE ESCURA Nº9 C/50 METRO(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
49	FITA CETIM VERMELHA Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
50	FITA CETIM VERMELHA Nº9 C/50M(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
51	FITA CETIM VIOLETA Nº02 C/100 METROS	UN	2,00	PROGRESSO	0,0000	46,00	92,00
52	FITA CETIM VIOLETA Nº9 C/50M(38MM)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
53	FITA DE CETIM 10 METROS Nº 5 VERMELHA	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	10,00	60,00
54	FITA DE CETIM 10 METROS Nº5 AZUL	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	10,00	60,00
55	FITA DE CETIM 10 METROS Nº5 BRANCA	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	10,00	60,00
56	FITA DE CETIM 10 METROS Nº5 PRETA	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	10,00	60,00
57	FITA DE CETIM CHAMPAGNE Nº9 C/50M (38mm)	UN	4,00	PROGRESSO	0,0000	72,00	288,00
58	FITA DE CETIM ROLO 10 MT Nº2 AZUL	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	36,00
59	FITA DE CETIM ROLO 10 MT Nº2 BRANCO	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	36,00
60	FITA DE CETIM ROLO 10MT Nº2 PRETO	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	36,00
61	FITA DE CETIM ROLO 10MT Nº2 VERMELHO	UN	6,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	36,00
62	FITA DECORATIVA 9MM C/10 METROS	UN	15,00	PROGRESSO	0,0000	6,00	90,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 2/4

Participante: 10313 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	LÃ AMARELA 40G	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	4,80	96,00
64	LÃ PARA TAPETE 100GR	UN	4,00	CIRCULO	0,0000	11,50	46,00
65	LÃ VERDE 40G	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	4,80	96,00
66	LANTEJOUAS DIVERSAS CORES	PCT	50,00	BRW	0,0000	5,90	295,00
67	LAPIS DE ESCREVER 6B	UN	10,00	LEOELEO	0,0000	1,80	18,00
68	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO BRANCO	UN	3,00	CIRCULO	0,0000	13,80	41,40
69	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO PRETA	UN	3,00	CIRCULO	0,0000	13,80	41,40
70	MARCADOR DE TECIDO AZUL	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,70	23,10
71	MARCADOR DE TECIDO PRETO	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,70	23,10
72	MEADAS DE LINHA P/BORDAR PONTO CRUZ .VERMELHO,PRETO,VERDE BANDEIRA,AMARELO,MARROM	UN	25,00	CIRCULO	0,0000	1,50	37,50
73	MEIA PEROLA 6MM BRANCA PACOTE C/500UND	PCT	2,00	ROMA	0,0000	45,00	90,00
74	MISSANGÃO PRETO 500GR	PCT	1,00	ROMA	0,0000	22,00	22,00
75	OLHINHOS PARA ARTESANATO	PCT	5,00	ROMA	0,0000	6,40	32,00
76	PAPEL CARBONO PRETO A4 C/50 FOLHAS	UN	2,00	CIS	0,0000	22,00	44,00
77	PAPEL TERMOCOLANTE 25M	ROL	1,00	LEOELEO	0,0000	190,00	190,00
78	PASSA FITA BRANCO 2,3CM X 13,70M	UN	15,00		0,0000	15,60	234,00
79	PEROLA 6MM BRANCA PACOTE C/500UN	PCT	2,00	ROMA	0,0000	47,00	94,00
80	PINCEL 00 PARA CONTOURNO	UN	10,00	CONDOR	0,0000	11,80	118,00
81	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	6,00	JOCAR	0,0000	35,00	210,00
93	PLACA EVA ROXO C/GLITTER 40X60 CM,C/5 UNIDADES	PCT	1,00	DUBFLEX	0,0000	31,00	31,00
99	REFIL DE COLA QUENTE	PCT	3,00	RENDICOLA	0,0000	40,00	120,00
100	SPRAY BRANCO 350ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	21,50	43,00
101	SPRAY DOURADO 350ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	21,50	43,00
102	SPRAY VERDE 350ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	21,50	43,00
103	SPRAY VERMELHO 350ML	UN	2,00	RADEX	0,0000	21,50	43,00
104	TECIDO ALGODÃO CRU	MT	20,00	CIRCULO	0,0000	23,00	460,00
105	TECIDO OXFORD	MT	30,00	CIRCULO	0,0000	10,90	327,00
106	TECIDO PARA PACTHWORK ALGODÃO AMARELO	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
107	TECIDO PARA PACTHWORK ALGODÃO BEGE	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
108	TECIDO PARA PACTHWORK ALGODÃO ESTAMPAS VARIADAS(FLORES,FRUTAS,NATAL,PASCOA,COZINHA)	MT	40,00	CIRCULO	0,0000	24,70	988,00
109	TECIDO PARA PACTHWORK ALGODÃO PRETO	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
110	TECIDO PARA PACTHWORK ALGODÃO VERDE	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
111	TECIDO PARA PACTHWORK ALGODÃO VERMELHO	MT	5,00	CIRCULO	0,0000	24,70	123,50
112	TERMOLINA 50ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	7,70	77,00
114	TESOURA GRANDE PARA COSTURA	UN	30,00	BRW	0,0000	19,50	585,00
136	TINTA PVA AMARELO 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
137	TINTA PVA AZUL 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
138	TINTA PVA BRANCO 250ML	UN	15,00	ACRILEX	0,0000	17,00	255,00
139	TINTA PVA LARANJA 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
140	TINTA PVA PRETO 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
141	TINTA PVA ROSA 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
142	TINTA PVA ROXO 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
143	TINTA PVA VERMELHO 250ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	17,00	102,00
144	TINTA TECIDO PRETO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	4,00	40,00
152	TOALHA DE MÃO PARA BORDAR PONTO CRUZ 100% ALGODÃO	UN	80,00	ESTILOTEX	0,0000	4,40	352,00
153	VIÉS AMARELO 35MM 20METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
154	VIÉS AZUL	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
155	VIÉS LARANJA 35MM 20 METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
156	VIÉS ROSA 35MM 20METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
157	VIÉS VERDE 35MM 20 METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70
158	VIÉS VERMELHO 35MM 20METROS	UN	3,00	PERIPAN	0,0000	8,90	26,70

Total do Participante ----->

13.513,50

Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BOLA DE ISOPOR 40MM	UN	20,00	STYROCORTE	0,0000	0,88	17,60
21	FELTRO AMARELO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
22	FELTRO AZUL CLARO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
23	FELTRO AZUL ESCURO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
24	FELTRO BRANCO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
25	FELTRO LARANJA	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
26	FELTRO MARROM	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
27	FELTRO ROSA	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
28	FELTRO VERDE CLARO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
29	FELTRO VERDE ESCURO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
30	FELTRO VERMELHO	MT	40,00	SANTAFÉ	0,0000	16,50	660,00
82	PLACA EVA AMARELA C/GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	30,60	30,60
83	PLACA EVA AMARELO 40X60 CM C/5 UNIDADES	UN	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 3/4

Participante: 10911 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	PLACA EVA AZUL 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
85	PLACA EVA AZUL C/GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	30,60	30,60
86	PLACA EVA BRANCO 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
87	PLACA EVA BRANCO C/GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	30,60	30,60
88	PLACA EVA MARROM 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
89	PLACA EVA PRETO 40X60 CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
90	PLACA EVA ROSA PINK 40X60 CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
91	PLACA EVA ROSA PINK C GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	31,60	31,60
92	PLACA EVA ROXO 40X60 CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
94	PLACA EVA VERDE 40X60 CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
95	PLACA EVA VERDE 40X60CM,C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	30,60	61,20
96	PLACA EVA VERDE C/GLITTER 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	LEONORA	0,0000	30,60	61,20
97	PLACA EVA VERMELHA C/GLITTER 40X60 C/5 UNIDADES	PCT	1,00	LEONORA	0,0000	30,60	30,60
98	PLACA EVA VERMELHO 40X60CM C/5 UNIDADES	PCT	2,00	HAITI	0,0000	12,00	24,00
113	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	UN	1,00	LEONORA	0,0000	58,75	58,75
115	TINTA ALTO RELEVO AMARELA	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
116	TINTA ALTO RELEVO BRANCA	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
117	TINTA ALTO RELEVO VERDE	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
118	TINTA ALTO RELEVO VERMELHA	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
119	TINTA DE ALTO RELEVO PRETO	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	4,59	4,59
120	TINTA DE TECIDO AZUL HORTENCIA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
121	TINTA DE TECIDO BERINJELA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
122	TINTA DE TECIDO BRANCO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
123	TINTA DE TECIDO ERVA DOCE	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
124	TINTA DE TECIDO LILAS BEBE	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
125	TINTA DE TECIDO MARFIM	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
126	TINTA DE TECIDO PISTACHE	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
127	TINTA DE TECIDO PURPURA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
128	TINTA DE TECIDO SEPIA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
129	TINTA DE TECIDO VERDE OLIVA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
130	TINTA DE TECIDO VERMELHO VIVO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
131	TINTA DE TECIDO VINHO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
132	TINTA PARA TECIDO AMARELO LIMÃO 35ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	4,16	41,60
133	TINTA PARA TECIDO AZUL COUNTRY 35ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
134	TINTA PARA TECIDO CARAMELO 35ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
135	TINTA PARA TECIDO OCRE OURO 35ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,59	35,90
145	TNT BOBINA 1,20CM X 50M AMARELA	BOB	2,00	KR	0,0000	96,00	192,00
146	TNT BOBINA 1,20CM X 50M AZUL	BOB	1,00	KR	0,0000	96,00	96,00
147	TNT BOBINA 1,20CM X 50M MARROM	BOB	2,00	KR	0,0000	96,00	192,00
148	TNT BOBINA 1,20CM X 50M PRETO	BOB	3,00	KR	0,0000	96,00	288,00
149	TNT BOBINA 1,20CM X 50M VERMELHO	BOB	3,00	KR	0,0000	96,00	288,00
150	TNT BOBINA 1,20CM X 50M VERDE	BOB	2,00	KR	0,0000	96,00	192,00
151	TNT BOBINA 1,2CM X 50M BRANCO	BOB	3,00	KR	0,0000	96,00	288,00

Total do Participante -----> 9.307,80

Total Geral -----> 22.821,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 12 de Março de 2019

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
FELISBERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - - DIRETOR DE TURISMO
MAYANE MANFROI - - FISCAL DE TRIBUTOS

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 13.037.891/0001-00
R. JOSE DA COSTA VARELA, SN
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 22/02/2019

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCIANO RODRIGUES PAZ - - Representante

DIEGO HINKEL - - Representante